

Lunds Rådhus AB
Box 41
221 00 Lund
Dnr: KS 2020/0844

e-post:
kommunkontoret@lund.se

Lund 2021-02-16

Kraftringens yttrande angående motion från Vänsterpartiet (daterad 2020-10-19) ställd till Lunds kommunfullmäktige avseende förslag om annullering av Kraftringens utsläppsrätter

Kraftringen Energi AB har genom Lunds Rådhus AB tagit del av Vänsterpartiets motion till Lunds kommunfullmäktige och har ombetts inkomma med ett yttrande.

Kraftringen är ett energibolag med ambitionen att leda utvecklingen av hållbar energi. Vi tar ansvar för att använda naturresurser effektivt genom att fokusera på lokala energilösningar som skapar stora miljövinster och bidrar till en hållbar tillväxt i vår region. Kraftringen ägs av kommunerna Lund, Lomma, Eslöv och Hörby.

Kraftringens utgångspunkt är att det finns flera sätt att stödja fossilfri utveckling. Hur Kraftringen kan göra detta på bästa sätt utvärderas kontinuerligt. Ett sätt är att annullera utsläppsrätter. Ett annat är att satsa på forskning, utveckling och demonstration av nya tekniker, nya system och nya affärsmodeller för framtidens energisystem. Sådana satsningar behöver finansieras. Därför bedömer Kraftringen just nu att ett bra sätt att bidra till en långsiktig utveckling är att använda intäkterna från utsläppsrätterna till investeringar och satsningar på framtidens hållbara energisystem. Att inte sälja utsläppsrätterna har en direkt resultatpåverkan. Dels i form av minskade intäkter, dels i form av direkta kostnader för återköp av redan prissäkrade utsläppsrätter.

Exempel på nya tekniker som Kraftringen arbetar med är vätgaslösningar, lokala energisystem, smart styrning, efterfrågefleksibilitet samt ett robust elnät som kan klara efterfrågan från klimatomställningen i sektorerna transport, industri, bostäder och service. Med ny teknik, nya lösningar och ett stabilt elsystem kan även den lokala näringslivsutvecklingen stärkas, t.ex. i form av forskningsanläggningar, datahallar, vätgaskluster och klimateffektiva transporter. Investeringar i dessa tekniker är också nödvändiga för att Kraftringen och våra ägarkommuner skall kunna bli helt och hållet fossilfria och därigenom kunna bidra till att Sverige når Parisavtalets målsättningar, vilket också omfattar våra lokala och nationella målsättningar om klimatneutralitet och negativa utsläpp.

För att nå Kraftringens vision och för att vi i vårt dagliga arbete ska kunna förflytta oss mot mer innovativa lösningar menar vi att utsläppsrätterna inte ska annulleras. För mer långsiktig klimateffekt är vår nuvarande bedömning att intäkterna från dessa bör fortsätta gå till utvecklingen av energisystem för framtida generationer.

Med vänlig hälsning

Sezgin Kadir,
VD och Koncernchef
Kraftringen Energi AB